
Uchwała Nr LVI / 763/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 28 października 2010 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2010 rok.

Na  podstawie  art.21  ust.3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr142, poz.1591 z późn.zm.) oraz §74 
Statutu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu,  stanowiącego  załącznik  do 
uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004r. w 
sprawie  uchwalenia  Statutu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr52, poz.1203 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Kalisza za 2010 rok.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza
i Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr LVI / 763/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 października 2010 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2010 rok.

Zgodnie  z  ustawą o  samorządzie  gminnym i  Statutem Miasta  Kalisza, 
sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  Kalisza  jest 
przyjmowane przez organ stanowiący Miasta w postaci uchwały. 

W związku powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały.



Załącznik
do uchwały Nr LVI/ 763/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 października 2010 roku

SPRAWOZDANIE
z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza 

za 2010 rok

Komisja Rewizyjna powołana została uchwałą Nr II/6/2006 Rady Miejskiej Kalisza
z  dnia  1  grudnia  2006  r.  w  sprawie   wykazu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  Kalisza
oraz określenia przedmiotu ich działania, liczy obecnie 8 członków.
Przewodniczącym  komisji  jest  radny  Mirosław  Gabrysiak,  a  zastępcą  radny
Dariusz Grodziński, pozostali członkowie to:
Radna: Ewa Witczak oraz
Radni:  Grzegorz  Chwiałkowski,  Paweł  Gołębiak,  Radosław  Kołaciński,  Marek  Nowak, 
Aleksander Wawrzonowski.

Rada  Miejska  Kalisza  w  dniu  04.02.2010  r.  podjęła  uchwałę  nr  XLIV/631/10 w  sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejski Kalisza na 201  0 rok.  

Lp. Temat Termin kontroli
1. Kontrola organizacji i wykonania odśnieżania miasta Kalisza  I kwartał 2010 r.
2. Kontrola wykorzystania dotacji Miasta Kalisza dla Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
II kwartał 2010 r.

3. Przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza z tytułu 

wykonania budżetu Kalisza-Miasta na prawach powiatu za 2009 r. 
Ocena sprawozdań z kontroli przeprowadzonych przez Wydział 

Kontroli Wewnętrznych Urzędu Miejskiego za rok 2009 
wynikających z art. 187 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

II kwartał 2010 r.

4. Kontrola efektywności Strefy Parkowania pod kątem dochodów 
budżetowych 

II kwartał 2010 r.

5. Kontrola realizacji wniosków przyjętych uchwałami Rady z 
kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej Kalisza w latach 2006-2010.

III kwartał 2010 r.

6. Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady Miejskiej Kalisza rok 2010

Dodatkowo uchwałą Nr LIV/724/10 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 02.09.2010 r. zmieniającą 
uchwałę  w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza na 
2010   rok   dokonano zmiany nazwy zadania, pkt. 2 otrzymał brzmienie: 
„2. Kontrola realizacji przez Miasto zadania z zakresu ratownictwa wodnego, mającego na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Kalisza na rzekach i zbiornikach wodnych 
na przestrzeni 4 ostatnich lat (2007-2010). Termin III kwartał 2010 r.”.

    
Zadanie  pod  tytułem  „Kontrola  organizacji  i  wykonania  odśnieżania  miasta  Kalisza” 
zaplanowane zostało na I kwartał 2010 r. Zespół kontrolny w składzie: koordynator zespołu 
radny Dariusz Grodziński, członkowie zespołu: radny Paweł Gołębiak, radny Marek Nowak.

file:///D:/!!!_BIP/Uchwa?y/2010_LVI/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///D:/!!!_BIP/Uchwa?y/2010_LVI/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///D:/!!!_BIP/Uchwa?y/2010_LVI/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///D:/!!!_BIP/Uchwa?y/2010_LVI/Sesja XIX/Uchwa?a RMK Nr_XIX_297_2008.doc


Po  przeanalizowaniu  protokołu  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Kalisza  zwróciła  się
do  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  prośbą  o  rozważenie  i  przygotowanie  propozycji  zmian
w systemie odśnieżania miasta, z uwzględnieniem poniższych wniosków, oraz przedstawienie 
ich  na  posiedzeniach  merytorycznych  komisji  Rady  Miejskiej  Kalisza,  jeszcze  przed 
ogłoszeniem przetargu :

1. wprowadzenie do systemu odśnieżania miasta klauzuli dodatkowego rozszerzenia wykazu 
ulic w poszczególnych rejonach, w przypadku gdy trudne warunki drogowe utrzymują się 
powyżej  3 dni.  Taki stan oznaczałby duże kłopoty komunikacyjne w całym mieście,  a 
drogi nie objęte systemem odśnieżania, stawałby się nieprzejezdne i odcięte od głównych 
szlaków komunikacyjnych,

2.  zapewnienie  przez  wykonawców takiego sposobu odśnieżania  miasta,  aby nie  tworzyć 
nowych i na bieżąco usuwać hałdy zalegającego śniegu przy oznakowanych przejściach 
dla pieszych,

3.  organizację  systemu  odśnieżania  Kalisza  tak  aby  zapewnić  pełne  funkcjonowanie  na 
wszystkich liniach komunikacji zbiorowej na terenie miasta oraz dostępności przystanków 
publicznych,

4. rozpatrzenie możliwości ustalenia minimalnej sumy ubezpieczenia wykonawców z tytułu 
OC  za  niewykonania  lub  nienależyte  wykonanie  zlecenia,  zapewniającej  dochodzenia 
roszczeń,

5.  ustalenie  czasu  reakcji  na  „x”  h  od  wystąpienia  opadów.  Czas  reakcji  nie  może  być 
uzależniony tylko od ustania opadów śniegu, bo to oznaczałoby że w przypadku opadów 
całodziennych, miasto mogłoby być teoretycznie w ogóle nie odśnieżane,

6.  nie ma żadnych wymogów co technicznych i  jakościowych do stacji  meteorologicznej, 
dlatego  należy  je  wprowadzić  lub  zapewnić  codzienny  monitoring  pogody  ze  stacji 
IMiGW w Kaliszu w drodze umowy lub porozumienia.

7. zapewnienie wywożenia hałd śniegowych z głównych arterii i parkingów miasta

W związku ze zmianą nazwy zadania: „Kontrolę realizacji przez Miasto zadania z zakresu 
ratownictwa  wodnego,  mającego  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa  mieszkańcom 
Kalisza na rzekach i zbiornikach wodnych na przestrzeni 4 ostatnich lat (2007-2010).” 
zaplanowano na III kwartał 2010 r. Skład zespołu kontrolnego: koordynator zespołu radny 
Grzegorz Chwiałkowski, członkowie zespołu: radny Paweł Gołębiak, radna Ewa Witczak.  
Po przeanalizowaniu całości dokumentacji Komisja Rewizyjna podjęła następujące wnioski:
1. Urzędnicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych podjęli działanie 

w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Kalisza. Nie można kwestionować tej idei, co do 
jej  zasady.  Ustawodawca nie  nakłada na miasto obowiązku realizacji  zadań tego typu. 
Uzasadniony  wydaje  się  jednak  pogląd,  że  jeśli  Miasto  podejmie  inicjatywę  w  tym 
zakresie,  winno czynić  to  tylko  w trybie  konkursowym.  Przedsięwzięcia  wskazane  do 
współpracy  winny  być  poprzedzone  diagnozą  i  przede  wszystkim  wpisane  w  zadania 
własne Miasta. 

2. W przypadku braku zgłoszenia się organizacji pozarządowej do konkursu ogłoszonego na 
realizację kontrolowanego zadania, komisja proponuje zlecenie zadania w drodze umowy 
cywilnoprawnej,  zastrzegającej  jednak  pełne  rozliczenie  kosztów  poniesionych  przez 
stronę realizującą tę umowę.

Zadanie pod tytułem:  „Kontrola efektywności Strefy Parkowania pod kątem dochodów 
budżetowych”  zaplanowane  zostało  na  II  kwartał  2010  r.  Zespół  kontrolny  w  składzie: 
koordynator zespołu  radny Mirosław Gabrysiak, członkowie zespołu: radny Paweł Gołębiak, 
radny Dariusz Grodziński.



Po przeanalizowaniu całości dokumentacji Komisja Rewizyjna podjęła następujące wnioski:
1. Strefa Płatnego Parkowania w Kaliszu posiada ogółem 1850 miejsc, w tym 58 stanowią 

wydzielone miejsca dla osób niepełnosprawnych, ponieważ liczba wyznaczonych miejsc – 
kopert jest w stosunku do ilości parkujących osób niepełnosprawnych zdecydowanie za 
mała,  optymalnym  rozwiązaniem  było  wprowadzenie  w  2004  r.  identyfikatorów  dla 
pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej.

2. Analizując dotychczasowe wpływy z tytułu funkcjonowania Strefy Parkowania i powstałe 
z  tego  tytułu  koszty,  funkcjonowanie  Strefy  Parkowania  w Kaliszu,  jest  ekonomicznie 
uzasadnione,  daje  to  możliwość  uzyskania  dodatkowo  do  miejskiej  kasy  kwoty  około 
1.200.000,00 zł rocznie. Kwoty te zdaniem komisji winny być wydatkowane na remonty 
dróg i chodników.

3.  Ustawodawca pozostawia  okres  pięcioletni  na  dochodzenie  roszczeń,  wskazane  jednak 
opracowanie regulaminu windykacji należności, ponieważ po 5 latach wiele osób nie jest 
w stanie pamiętać o tym fakcie. Zmianie powinien także ulec sposób opłaty za postój.  

4. Zarząd Dróg Miejskich podpisał umowę, na mocy której oddaje na odpłatne użytkowanie 
wyznaczonego miejsca postoju samochodu tzw. kopertę. Aktualna umowa dotyczy 1 firmy 
na użytkowanie 2 kopert na terenie całej strefy, komisja uważa, że wymaga to szczególnej 
uwagi ze strony osób kontrolujących postój w strefie.

5.  W  obszarze  strefy  płatnego  parkowania  parkują  na  stałe  w  tym  samym  miejscu-  nie 
zmieniając pozycji  2 pojazdy osobowe, które służą jako stojaki na reklamy.  W BOSPP 
zostały one zarejestrowane jako pojazd mieszkańca strefy (identyfikator na cały rok za 50 
zł.) oraz pojazd dla inwalidy (identyfikator do karty postojowej osoby niepełnosprawnej 
3,00 zł. na rok). Dokumentacja, na podstawie której zostały wydane identyfikatory spełnia 
warunki  określone w uchwale powołującej  strefę.  Komisja  uważa za potrzebną zmianę 
uchwały powołującej strefę, żeby ułatwienia dla osób niepełnosprawnych i mieszkańców 
strefy nie były wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

Zadanie dotyczące: „Kontroli realizacji wniosków przyjętych uchwałami Rady z kontroli 
przeprowadzonych przez  Komisję  Rewizyjną Rady Miejskiej  Kalisza  w latach 2006-
2010.” zaplanowano na III kwartał 2010 r. W związku z dużą ilością dodatkowych kontroli 
zleconych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  Kalisza, przedmiotowa kontrola nie została 
przeprowadzona.

W okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła 10 skarg na działalność Prezydenta Miasta 
Kalisza oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Skargi dotyczyły następujących zagadnień:
1. Skarga  przesłana  za  pośrednictwem  Wojewody  Wielkopolskiego  dot.  sprzedaży 

nieruchomości  stanowiącej  własność  Miasta  Kalisza.  Uchwałą  nr  XLV/643/2010 
Rada Miejska Kalisza uznała skargę za bezzasadną. Brak wniosków.

2. Skarga  na  decyzję  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu, 
która  pozbawiła  osobę  prawa  do  zasiłku  stałego.  Rada  Miejska  Kalisza  uchwałą
nr XLV/642/2010 uznała skargę za bezzasadną, brak wniosków.

3. Skarga na działalność Prezydenta  Miasta  Kalisza w zakresie  dotyczącym ustalenia 
opłaty  planistycznej  z  tytułu  wzrostu  wartości  nieruchomości.  Uchwałą
nr  XLVI/660/2010  Rada  Miejska  Kalisza  uznała  skargę  za  bezzasadną.  Brak 
wniosków.



4. Skarga  przesłana  za  pośrednictwem  Wojewody  Wielkopolskiego  dot.  przewlekłe 
prowadzenie  spraw  związanych  z  umożliwieniem  wydzierżawienia  lub  nabycia
na własność części działki nr 16/30 położonej w Kaliszu przy ul. Marii Koszutskiej
a stanowiącej własność Miasta. Rada Miejska uchwałą Nr XLVIII/679/2010 uznała 
skargę za bezzasadną. Brak wniosków.    

5. Skargi  na  Dyrektora  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  2  w  Kaliszu  dot.  braku 
zapewnienia  opieki  pedagogicznej  uczniom  V  klasy  Szkoły  Podstawowej  nr  21, 
podczas godziny wolnej od zajęć, występującej w planie lekcyjnym między czwartą a 
szóstą  lekcją.  Skarga  dot.  również  uniemożliwiania  przez  dyrektora  szkoły 
przedstawienia  wyjaśnień  ze  strony  rodziców  w  sprawach  dotyczących  uczniów. 
Zarzuty  wobec  dyrektora  placówki  dot.  także  braku  reakcji  ze  strony  dyrektora 
placówki  na  sygnalizowane  przez  rodzica  niewłaściwe  zachowanie  pracownika 
Publicznego Przedszkola nr 22 wobec uczęszczającego tam dziecka.  Rada Miejska 
uchwałą  nr  LIV/725/2010  uznała  skargę  za  zasadną.  Rada  Miejska  oczekuje  od 
odpowiednich  władz,  podjęcia  stosownych  czynności  w  określonym  trybie,  celem 
natychmiastowego rozwiązania zaistniałego problemu.  

6. Skarga  przesłana  za  pośrednictwem  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego
w Kaliszu, dot. bezpodstawnych – zdaniem skarżącej - roszczeń finansowych Biura 
Obsługi  Strefy  Parkowania  w  związku  z  nieopłaceniem  postoju.  Zarzuty  wobec 
dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich  dot.  także  nie  przedstawienia  szczegółowych 
wyjaśnień związanych z nałożoną karą. Rada Miejska uchwałą nr LV/738/2010 uznała 
skargę za bezzasadną.

7. Skargi  na  przewlekłe  załatwianie  sprawy.  Rada  Miejska  uchwałą  nr  LV/739/210 
uznała, że skarga wniesiona w dniu 6 sierpnia 2010 r. jest zasadna, natomiast skarga 
wniesiona w dniu 27 września 2010 r. jest bezzasadna. Brak wniosków. 

 
8. Skarga  przesłana  za  pośrednictwem Przewodniczącego  Rady Miasta  Poznania  dot. 

przewlekłego  i  biurokratycznego  załatwiania  sprawy  związanej  z  postępowaniem 
dotyczącym  podatku  od  nieruchomości.  Rada  Miejska  uchwałą  nr  LV/748/2010 
uznała skargę za bezzasadną. 

9. Skarga na Dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 1 dot. braku właściwej opieki nad 
dziećmi w placówce. Uchwałą podjętą na LVI Sesji Rady Miejskiej Kalisza w dniu 28 
października skarga została uznana za bezzasadną.

10. Skarga na uchwałę na uchwałę Nr LI 696/2010 Rady Miejskiej  Kalisza w sprawie 
uchwalenia  ,,Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami 
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego  na  lata  2010  –  2012”.  Skarga  skierowana  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego  w  Poznaniu  została  przekazana  wraz  z  odpowiedzią  za 
pośrednictwem Rady Miejskiej Kalisza.

Zadanie pod tytułem:  „Przygotowanie wniosku do Regionalnej  Izby Obrachunkowej o 
udzielenie  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Kalisza  z  tytułu  wykonania  budżetu 
Kalisza-Miasta  na  prawach  powiatu  za  2009  r.  Ocena  sprawozdań  z  kontroli 



przeprowadzonych przez Wydział Kontroli  Wewnętrznych Urzędu Miejskiego za rok 
2009  wynikających  z  art.  187  ust.  2  i  3  ustawy  o  finansach  publicznych.” Komisja 
Rewizyjna  w  pełnym  składzie  zrealizowała  zadanie.  Wniosek  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej skierowano dnia 8 kwietnia 2010 r.

W  okresie  sprawozdawczym  odbywały  się  narady  pokontrolne  oraz  przetargi 
organizowane  przez  Wydziały  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu,  do  udziału  w których  byli 
wydelegowani przedstawiciele Komisji Rewizyjnej. 


	Uchwała Nr LVI / 763/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 października 2010 roku
	UZASADNIENIE
do uchwały Nr LVI / 763/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 października 2010 roku
	„2. Kontrola realizacji przez Miasto zadania z zakresu ratownictwa wodnego, mającego na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Kalisza na rzekach i zbiornikach wodnych na przestrzeni 4 ostatnich lat (2007-2010). Termin III kwartał 2010 r.”.

